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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& drejtoring e Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtinés &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02—-195088/235 dt.31.12.2025,
né emér t& Pronarve: Sami Pacolli, Nazmi Pacolli, Shaban Pacolli, Ajmona Tafa, Izet Maxhuni, Ali Hajdini, Sala Hajdini,
Ramadan Makolli, Rrahman Pacolli, Agron Pacolli, Muhamet Gérbeshi, Emin Tahiri, Muhamet Sylejmani, Valmir Makolli,
Ibrahim Haziri, Ismail Makolli dhe Izet Makolli nga Prishtina dhe Investitori N.P. “Besa-Komerce” me seli né Lipjan, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés
shumébanesore me afarizém, me etazhitet 3B+3S+P+9 né kuadér t& bllokut urban “A5”, Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re -
Zona Qendér" né Prishting-PZHU-sg, konkretisht parcelave: nr.1490-15, 929-3, 940-13, 940-29, 940-30, 940-31, 940-32,
940-33, 940-36, 940-40, 940-34, 940-38, 940-39, 940-35 dhe 940-62 ZK Matican, sipas projekt propozimit / Planit t&
situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin ¢
kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén 2 t& nénit 18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31 .05.2012,“Organi kompetent
njofton publikun dhe mundéson komentet pér kérkesén e dhénies sé lejes sé ndértimit”. Komentet lidhur me kété propozim
duhet t& dorézohen nga data 24.04.2026 deri me datén 05.05.2026 né Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Aré e Klasés 77, “Aré e Klasés 4”
b. Vijarregulluese 8.00m’ Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"
c. Vijandértimore 8.00m’ Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"
Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e 7.00m’ / 7.00m’
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Anésor: 7.00m’/7.00m’ & 7.00m’/7.00m’
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. Pasme : 7.0m’/50m’

f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e | Koeficienti 3.0
parcelés kadastrale (ISHP) Sipas Planit iregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion | 40% Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me sipérfagen| 40% Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"
e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore né 60% Sipas Planit rregullues Prishtina e Re - Zona Qendér"
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 70 VP

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. Aka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po - Jo-O  Nuk aplikohet - [

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?Po - O Jo-K Nuk

aplikohet - 0 Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t€ veganta ose zona té veganta t& mbrojtura? Po -L1 ~ Jo -
Nuk aplikohet -0 Sqaro:

N& bazé t& Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, neni 13 pa1ag1afet\®vﬁ‘]:&;‘3&3ffb§enda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né€ ueb-fagen
e Komunés, si dhe brenda SQ&I@%ZB‘ nga. peffi}ndlml i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me
shkrim dhe pérgjigja njéher do’t‘e‘hbhﬁ@hq‘t né ueb-fage t€ Komunés.

Né té gjitha komentet tu i Jper shkluhet numri i kérkesés té shénuar mé larté.
Nénshkrimi 1 Zyrtarit: :
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